АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛЕНИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.02.2018                                   №  13                              х.Ленинский
	Об утверждении отчета  о реализации  в 2017 году муниципальной Программы Ленинского сельского поселения
«Защита населения и территории от

 чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

   В соответствии с постановлением Администрации Ленинского сельского поселения от 03.09.2013 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ленинского сельского поселения», администрация Ленинского сельского поселения
 П о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить отчет о реализации  в 2017  году муниципальной Программы Ленинского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
    4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории Шкурину Е.А.
          Глава Администрации

                Ленинского сельского поселения                               О.И.Фурсова
С постановлением ознакомлен(а):

_____________ Шкурина Е.А.

«__» _________ 2018 года

Приложение

к постановлению

Администрации Ленинского
сельского поселения

от 16.02.2018  № 13
Отчет о реализации в 2017 году

муниципальной Программы Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
I. Основные результаты реализации в 2017 году муниципальной

Программы Ленинского сельского поселения   «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
   Цель  Программы - минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

   Достижение цели муниципальной программы требует формирования комплексного подхода к муниципальному управлению в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, реализации скоординированных по ресурсам, срокам, исполнителям и результатам мероприятий и предусматривает решение следующих задач:
   Первая задача: обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
  Вторая задача: обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств поселения;
  Третья задача: поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения;
  Четвертая задача: создание и обеспечение современной эффективной системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб.

На достижение целей муниципальной программы направлены 2 подпрограммы:
1. Пожарная безопасность

2. Специальные виды изысканий на определение взрывоопасных предметов.

            Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за отчетный 2017 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).

II. Меры по реализации программы

        В течение 2017 года постановлением Администрации Ленинского сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
- Постановление Администрации Ленинского сельского поселения от  18.12.2017 №141 «О внесении изменений в Постановление Администрации Ленинского сельского поселения от 07.10.2013 № 80».
                                   III. Оценка эффективности реализации программы

       На реализацию мероприятий муниципальной Программы Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Ленинского сельского поселения от 07.10.2013 №80 «Об утверждении муниципальной Программы Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»», в 2017 году было запланировано 95,6 тыс. рублей, исполнение составило 95,3 тыс. рублей.

Все средства производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения Программы составил  99,7 процента.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.

Финансирование мероприятий Программы в 2017 году (тыс. рублей)

	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Ленинского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	95,6
	95,6
	95,3
	99,7

	Итого
	95,6
	95,6
	95,3
	99,7

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по состоянию на 01 января 2018 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).

    Показатели программы в 2017 году выполнены в полном объеме. Муниципальная Программа Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  является эффективной. IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» запланирована до 2020 года.

Приложение № 1

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2017 году муниципальной Программы Ленинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Пожарная безопасность

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Обучение  пожарно-техническому минимуму
	Администрация Ленинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Пропаганда среди населения пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре, через сходы граждан и средства массовой информации
	Была произведена разъяснительная работа с населением на сходах граждан по пожарной безопасности, были изготовлении и размещены на информационных стендах и розданы в общеобразовательные учреждения листовки по пожарной безопасности

	1.1.2
	Проверка огнетушителей
	Администрация Ленинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей
	Была произведена заправка огнетушителей

	1.1.3
	Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей

	1.1.4
	Оповещение населения

по пожарной безопасности
	Администрация Ленинского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Пропаганда среди населения пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре, через сходы граждан и средства массовой информации
	Были изготовлены и размещены на информационных стендах листовки по пожарной безопасности

  Глава Администрации  Ленинского сельского поселения                                                                О.И.Фурсова
                                                                                                                                        Приложение № 2

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Защита населения и

территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных  объектах»
отчетный период – 2017 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2017 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.17)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1. Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Обслуживание пожарной сигнализации
	Администрация Ленинского сельского поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение

 материально-технической базы пожарных частей
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	1.1.2
	Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)
	Администрация Ленинского сельского поселения
	Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей
	01.01.2017
	31.12.2017
	0
	0
	0

	1.1.3
	Оповещение населения

по пожарной безопасности, изготовление листовок, информационного стенда
	Администрация Ленинского сельского поселения
	Пропаганда среди населения пожарной безопасности и обучение поведению при пожаре, через сходы граждан и средства массовой информации.
	01.01.2017
	31.12.2017
	2,1
	2,1
	2,1

	1.1.4
	Приобретение, проверка (заправка) огнетушителей
	Администрация Ленинского сельского поселения
	дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарных частей
	01.01.2017
	31.12.2017
	8,8
	8,8
	8,8

	2.1.2
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

  Глава  Администрации Ленинского сельского поселения                                                           О.И.Фурсова